
19Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.152

CNPJ: 37.261.757/0001-49.
Nome/Razão Social: Secretaria de Estado da Casa Militar.
CNPJ: 01.659.085/0001-87.
Nome/Razão Social: M. Moraes e Irmãos Eireli.
Vigência inalterada: Inicio: 09/10/2018 - Término: 08/10/2019.
Gestora: Quéren Hapuque de Leles Losi - CPF n°: 693.786.731-
04.
Portaria: 113/2019 - SECAMI.
Dotação Orçamentária / Fonte de Recursos: 
2019.16.01.04.122.4003.4003.03.

Secretaria de Estado da Casa Militar, 04 de outubro de 2019.
Luiz Carlos Alencar - Coronel QOPM

Secretário de Estado - Chefe da Casa Militar
<#ABC#150400#19#179518/>

Protocolo 150400

Vice Governadoria
<#ABC#150388#19#179498>

EXTRATO DE CONTRATO

1. Processo nº. 201900012000349
2. Referência Inexigibilidade de Licitação, art. 25 da 

Lei Federal n.º 8.666/93.
3. Identificação Contrato n.º 010/2019
4. Objeto Contrato para aquisição de duas 

assinaturas mensais de exemplares 
do jornal O Popular, bem como acesso 
virtual ao site do jornal, pelo período de 
12 (doze) meses.

5. Valor do Contrato R$ 1.296,00 (mil duzentos e noventa e 
seis reais).

6. 
Partes

CNPJ Contratante 01.409.580/0002-19
Contratada 01.536.754/0001-23

Nome/Razão 
Social

Contratante Vice-Governadoria do 
Estado de Goiás

Contratada J Câmara & Irmãos 
S/A.

7.  Início da Vigência  12 meses, a partir da assinatura. 
8. Dotação 
Orçamentária/ Fonte de 
Recursos
Empenho

2019.13.01.04.122.4001.4001.03
100
2019.1301.004.00127

9. Data de assinatura 25 de setembro de 2019.
10. Sujeição à 
Legislação Vigente

Lei n° 8.666/93

<#ABC#150388#19#179498/>

Protocolo 150388

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#150274#19#179376>

Portaria 3989/2019 - SEDUC
A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo nº 
201900006050225.
RESOLVE:
RESCINDIR, nos termos do artigo 3º §5º, inciso III, da Resolução 
Normativa TCE/002/001, art. 487, da Consolidação das Leis do 
Trabalho - CLT, o contrato de Trabalho do servidor Urano Ribeiro 
Guimarães, com lotação no colégio Estadual Professor Pedro 
Gomes - Goiânia, Metropolitana, da função de Assistente de Ensino 
Médio, a partir de 01/06/1977. 
CUMPRA-SE e PUBLIQUE - SE
Gabinete da Secretaria de Estado da Educação, em Goiânia, ao 01 
dia do mês de outubro de 2019.
Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação
<#ABC#150274#19#179376/>

Protocolo 150274
<#ABC#150323#19#179428>

Portaria nº 4034/2019 - SEDUC
A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o Despacho nº 0159/2019 - GAB/SEDUC, 

que consta no Processo nº 201700006019857,
RESOLVE:
DECLARAR, extinta a punibilidade pela ocorrência da prescrição 
da pretensão punitiva, bem como determina que a servidora Dalva 
Castro Ayres, inscrita no CPF: 047.383.571-15, seja exonerada de 
ofício, do cargo de Professor Auxiliar II, tendo em vista que restou 
caracterizado o abandono do cargo no dia 01/03/1989 ( trigésimo 
primeiro dia após a interrupção do exercício ), com fulcro no artigo 
136, § 1º, II “e” c/c  artigo 316, I, §§ 1º e 2°, da Lei nº 10.460/88, 
dessa forma, objetivando homologar o ato de exoneração de ofício, 
conforme preceitua o artigo 1º, do Decreto nº 9.405 de 15 de 
fevereiro de 2019.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Secretaria de Estado da Educação em Goiânia, aos 03 
dias do mês de outubro de 2019.
Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação
<#ABC#150323#19#179428/>

Protocolo 150323
<#ABC#150325#19#179430>

Portaria nº 4035/2019 - SEDUC
A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o Despacho nº 0168/2019 - GAB/SEDUC, 
que consta no Processo nº 200800006001229,
RESOLVE:
DECLARAR, extinta a punibilidade pela ocorrência da prescrição 
da pretensão punitiva, bem como determina que a servidora Ana 
Paula Campos Cabral, inscrita no CPF: 664.459.901-00, seja 
exonerada de ofício, do cargo de Professor III, tendo em vista 
que restou caracterizado o abandono do cargo no dia 29/12/2000 
( trigésimo primeiro dia após a interrupção do exercício ), com 
fulcro no artigo 136, § 1º, II, “e” c/c  artigo 316, I,  §§ 1º e 2°, da 
Lei 10.460/88, dessa forma, objetivando homologar o ato de 
exoneração de ofício, conforme preceitua o artigo 1º, do Decreto  
Estadual nº 9.405 de 15 de fevereiro 2019.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Secretaria de Estado da Educação em Goiânia, aos 03 
dias do mês de outubro de 2019.
Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação
<#ABC#150325#19#179430/>

Protocolo 150325
<#ABC#150236#19#179331>

EXTRATO DO CONTRATO
Portaria: 4391/2017- Processo: 2017 0000 603 7289
Contratante: Conselho Escolar Pedro Divino
Contratada: Prime Engenharia EIRELI
Valor do Contrato: R$ 37.164,99
Obra: Reforma e Adequação da rede física do Col. Est. Jardim 
Balneário Meia Ponte
Vigência: 2017
Fonte: PROESCOLA
<#ABC#150236#19#179331/>

Protocolo 150236

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#150261#19#179360>

Portaria 118/2019 -  SEEL

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado do Estado 
de Goiás no exercício da competência conferida no art. 56 da Lei 
Estadual nº 20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do 
Processo/SEI nº 2017.0000.603.3142. Considerando o despacho 
nº 32/2019 da Superintendência de Paradesporto e Fomento 
Esportivo /SEL.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Jonas Godinho Fonseca, 
CPF: 401.945.231-87, ocupante do cargo de Superintendente de 
Paradesporto e Fomento Esportivo, para atuar como Gestor da 
Ata de Registro Preços nº 05/2018, relativa ao Pregão Eletrônico 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9e6d4d12


